
320 T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  R O Z V O J  M A T E M A T I C K É  G R A M O T N O S T I  N A  Z Á K L A D N Í C H  A  S T Ř E D N Í C H  Š K O L Á C H
V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 7 / 2 0 1 8

tive využití chyby pro další edukační účely (26 % případů). Žádný z učitelů nereagoval na 
svou chybu negativně. Chyba žáka v hospitovaných hodinách byla mnohem častější, když 
se vyskytla téměř v šesti z deseti hodin, přičemž neodhalena zůstala ve 2 % případů. Nej-
častější reakcí učitele na takovou chybu bylo upozornění na její přítomnost (73 % případů), 
ale bohužel jen ve třetině případů učitel využil interakce se třídou při hledání příčin chyby. 
Žáci téměř v polovině případů na chybu svého spolužáka nereagovali, a práce s chybou tak 
zůstala na učiteli. Pouze ve třetině případů došlo k žádoucí situaci, kdy chybu pomohl žákovi 
odhalit a opravit jeho spolužák.

Graf 11 
Četnost výskytu dané formy hodnocení v hospitované hodině (podíl hospitací tematické prezenční inspekční 
činnosti)

11

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

prověřování vědomostí s cílem diagnostikovat – ZŠ

prověřování vědomostí s cílem hodnotit – ZŠ

procvičování, opakování s cílem upevnění vědomostí – ZŠ

prověřování vědomostí s cílem diagnostikovat – SŠ

prověřování vědomostí s cílem hodnotit – SŠ

procvičování, opakování s cílem upevnění vědomostí – SŠ

při hodině nedošlo k prověřování vědomostí prověřování bylo věnováno cca do 10 minut

prověřování vědomostí bylo věnováno 10 nebo více minut


